
 

 

 

  

 

 

Modul Screen media 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt: Tvorba komplexního vzdělávacího programu v oblasti moderních 

trendů v marketingových dovednostech 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/3.2.11/03.0072 



 

2 

 

Specifikace: Přehled možných komunikačních mediálních kanálů, způsobů jejich 

využití i plánovaní pro účely komunikačních kampaní klientů, včetně ukázek 

konkrétních mediaplánů kampaně, jejich přípravy a tvorby. 

Rozvoj k lepšímu pochopení rolí různých mediálních kanálů, jejich klady a zápory, 

relativní náklady a načasování. 

Důležitost získávání dat o spotřebiteli a online nástroje pro sběr dat. 

Hlavní silné a slabé stránky digitálních technologií a jejich využití v moderním 

reklamním průmyslu. 

Analýza mediálních kampaní založených na analýze spotřebitele, regionální kampaně, 

marketingové varianty. 

Digitální mediální kampaň a analýza dat a efektu kampaně. 

Brainstorming a diskuze na téma kreativního využití jednotlivých mediálních kanálů.



 

 

 

Obsah 

1 ÚVOD A CÍL MODULU ......................................................................................... 4 

2 ÚVODNÍ ANALÝZA – online nástroje pro sběr dat, data o spotřebiteli ................ 5 

2.1 Úroveň komunikace ........................................................................................... 5 

2.2 Optimální komunikační mix .............................................................................. 6 

3 ANALÝZA CÍLOVÝCH SKUPIN – demografické seskupení cílových 

spotřebitelů, role různých mediálních kanálů ................................................................... 8 

3.1 Troufalý ........................................................................................................... 10 

3.2 Sebevědomý ..................................................................................................... 13 

3.3 Zodpovědný ..................................................................................................... 15 

3.4 Starostlivý ........................................................................................................ 17 

3.5 Družný ............................................................................................................. 19 

3.6 Bezstarostný ..................................................................................................... 21 

4 PŘEHLED POUŽITELNÝCH MÉDIÍ – klady a zápory, silné a slabé stránky, 

relativní náklady ............................................................................................................. 23 

4.1 Televize ............................................................................................................ 24 

4.2 Tisk .................................................................................................................. 27 

4.3 Outdoor ............................................................................................................ 30 

4.4 Rozhlas ............................................................................................................. 33 

4.5 Internet ............................................................................................................. 35 



 

 

 

5 KONKRÉTNÍ UKÁZKA MEDIAPLÁNU – analýza mediální kampaně, dat a 

efektu .............................................................................................................................. 37 

5.1 Televize ............................................................................................................ 37 

5.2 Online kampaň ................................................................................................. 40 

6 SHRNUTÍ A ZÁVĚR ............................................................................................. 43 

7 LITERATURA ....................................................................................................... 44 

SEZNAM OBRÁZKŮ ................................................................................................... 45 

SEZNAM TABULEK .................................................................................................... 47 

SEZNAM GRAFŮ ......................................................................................................... 48 

 



 

4 

 

1 ÚVOD A CÍL MODULU 

„Koho chci oslovit?“ 

„Kde umístit reklamu?“ 

„Jak připravit mediaplán kampaně, aby byl co nejefektivnější?“ 

Tyto otázky a řadu jim podobných si klade každý, kdo chce zviditelnit svůj produkt 

nebo službu. „Sedím u televize, popíjím kávu a čekám, kdy konečně uvidím ten „můj 

produkt“, jehož propagace už není snem, ale realitou“. Než ale nastane tento okamžik, 

uplyne hodně času, hodně lidí bude plně zaměstnáno a bude potřeba vynaložit hodně 

peněz a úsilí. 

Cílem tohoto projektu je poskytnout čtenáři základní informace a ukázat mu, že cesta od 

myšlenky „chci propagovat“ po její samotnou realizaci je dlouhá. Během ní je zapotřebí 

vykonat velkou řadu výzkumů, analýz a rozhodnutí, bez kterých by celý projekt neměl 

smysl. 

Skripta by měla poskytnout čtenáři přehled o všech úkonech, které je nutné vykonat, 

aby byl realizovaný projekt úspěšný. Dále také přehled o všech cílových skupinách, od 

jejichž „správného“ výběru se odvíjí všechny následující procesy. Následně je zde 

uveden popis pěti nejpoužívanějších médií – televize, tisk, outdoor, rozhlas a internet – 

jejich výhody/nevýhody a aktuální informace o jedničkách na trhu.  

 



2 Ú

Prvn

a ces

splňo

cíl b

realis

se sta

Pro d

•

•

•

•

2.1 

Na z

rozdě

Obrá

Zdro

Pro c

jsou 

jiný 

na zá

jen n

ÚVODN

ním krokem 

sty, která v

ovat alespoň

y měl být s

stický (Rea

anovený cíl

dosažení jed

 intenzivn

 media a 

 odpovída

 cílené os

Úroveň

základě vzt

ělit úroveň k

ázek 1: Sedm 

oj: Group M

co nejefekti

nejdůležitěj

typ media a

ákladě toho

na nás, zda p

NÍ ANA

pro vytvoř

vede k jeho 

ň základní 

specifický (

alistic) a term

l vztahoval k

dnotlivých c

ní, masová, 

formáty, kt

ající kanály

slovení jedn

ň komun

tahu cílové

komunikace

fází strategic

M 

ivnější kom

ější a jaké k

a úroveň ko

oto rozhodn

půjde správn

ALÝZA

ření optimá

dosažení. 

metodiku „

(Specific), m

mínovaný (

k danému p

cílů je zapot

správně na

teré zvládno

y, které sdělí

notlivých se

nikace 

é skupiny k

e do sedmi 

ckého přístup

munikační ko

komunikačn

omunikace, 

nutí bude sta

ným směrem

5 

A 

álního komu

Aby daný 

„SMART“. 

měřitelný (

(Timed) (M

projektu a ne

třebí stanov

ačasovaná a 

ou informov

í komunika

egmentů. 

k určitému 

stádií podle

pu 

oncept je dů

ní cíle mají p

proto je dů

anoven dalš

m. 

unikačního 

cíl byl tím

Tato obecn

(Measurable

Maylor, 2003

ebyl obecný

vit si cesty, n

rozfázovan

vat a vysvětl

ační koncept

produktu, 

e našeho str

ůležité stano

plnit. Pro k

ůležité tuto 

ší vývoj ko

 

konceptu je

m správným

ně platná m

e), dosažitel

3, str. 251).

ý. 

např.: 

ná komunika

lovat, 

t, 

službě či 

rategického 

ovit, které z

každou fázi 

fázi dobře r

omunikačníh

e definován

m cílem, m

metodika řík

lný (Attaina

 Je důležité

ace, 

značce mů

přístupu.  

z uvedených

přístupu se

rozmyslet. P

ho konceptu

ní cíle 

měl by 

ká, že 

able), 

é, aby 

ůžeme 

h fází 

e hodí 

Právě 

u a je 



Na 

podli

Obrá

Zdro

2.2 

Nejp

kamp

však 

hlavn

oslov

Na z

Chce

využ

Pro d

a pro

Třetí

sociá

v mís

obrázku 2 

inkovou, tak

ázek 2: Příkla

oj: Group M

Optimá

prve musím

paně násled

zapotřebí b

ní, ale také

vena opravd

ákladě před

eme-li zasá

žívají masm

druhou fázi

o televizi, ro

í fáze by m

ální sítě (int

stě bydliště 

je možné

k i pro nadl

ad využití kom

M 

ální kom

me analyzov

dně zvolíme

brát v úvahu

é jednotlivé

du cílová sk

dchozí analý

áhnout cílo

media (televi

i – fázi zva

ozhlas či pro

měla praco

ternet) či ti

této cílové 

é vidět, ro

linkovou ko

munikačních 

munikačn

vat a specifi

e ta média, k

u také scho

é cíle vytyč

kupina. Zana

ýzy je v této

ovou skupin

ze, rozhlas,

ažovaní – j

o venkovní 

ovat přímo 

skovou rek

skupiny. 

6 

ozdílné vyu

omunikaci.

kanálů 

ní mix 

fikovat jedn

která se bud

opnost dané

čené v dan

alyzovat po

o fázi možné

nu a vybu

, online, ven

je vhodné p

a tiskovou r

s cílovým 

klamu, která

užití komu

notlivá med

dou nejlépe 

ho media d

é fázi kom

ozitiva a neg

é zvolit kon

udovat u n

nkovní a tisk

použít eduk

reklamu. 

segmentem

á umožňuje 

 

unikačních 

dia. Na zák

hodit k naš

dodržet stan

munikace. Z

gativa jedno

nkrétní kom

ni povědom

ková reklam

kační pořad

m, proto je

informovat

kanálů jak

ladě realizo

emu projek

novené cíle 

Zvážit, zda 

otlivých méd

munikační m

mí, zpravid

ma). 

dy a adverto

e vhodné v

t o akcích p

k pro 

ované 

ktu. Je 

nejen 

bude 

dií.  

mix. 

dla se 

orialů 

využít 

přímo 



Obrá

Zdro

 

 

ázek 3: Příkla

oj: Group M

ad komunikač

M 

čního mixu p

7 

pro první tři ffáze 

 



 

8 

3 ANALÝZA CÍLOVÝCH SKUPIN 

V následující části se zaměříme na analýzu cílových skupin, kterou můžeme definovat 

jako „širokou veřejnost“. 

Pro efektivní komunikační koncept je zapotřebí tuto skupinu, která pod sebou zahrnuje 

velké množství odlišně smýšlejících lidí, segmentovat. Významný rozdíl je možné vidět 

v odlišném životním stylu „široké veřejnosti“. Proto se jako příhodné jeví vytvořit šest 

skupin lidí podle segmentační studie české společnosti LifeStyle 2010. 

Obrázek 4: Segmentace široké veřejnosti podle společnosti LifeStyle 

 

 

Pro segmentaci byly využity nejaktuálnější informace z výzkumu MML, což nám 

umožní provést podrobnou analýzu cílových skupin a díky tomu nadefinovat potřebné 

komunikační nástroje. 



Obrá

 

Zdro

ázek 5: Rozdě

oj: Group M

ělení české po

M 

opulace v %

9 

 



 

10 

3.1 Troufalý 

Následující text se bude věnovat prvnímu segmentu. Tabulka 1 definuje základní 

segmentační kritéria, které jsou následně stanoveny pro všechny segmenty. 

Tabulka 1: Segmentační kritéria „Troufalého“ 

Segmentační kritéria 

Pohlaví 60 % mužů  

Věk 20 – 49  

Vzdělání minimálně středoškolské 

Rodina 60 % v manželství nebo společné domácnosti 

Velikost obce 45 % v městech nad 20tis obyvatel, 

25 % v městech od 1 do 5tis obyvatel 

Povolání Převaha zaměstnaných – velké procento vedoucích pracovníků 

a soukromých podnikatelů 

Regiony Praha, Středočeský, Jihomoravský a Moravskoslezský kraj 

Zdroj: vlastní zpracování na základě výzkumu 

Podrobná analýza 

Ve skupině lidí, je to právě „Troufalý“, který má aktuální 

přehled o okolním světě. Je spokojený s vývojem našeho státu 

od roku 1989. Ekonomickou reformu hodnotí pozitivně a stejně 

tak vidí nové příležitosti ve členství EU. 

„Troufalý“ nad svou prací hodně přemýšlí a má ji jako smysl 

svého života. Pracuje rád na vedoucích pozicích, kde má 

kontrolu nad svými zaměstnanci a zdroji. Důležitá je pro něj 

rozmanitá duševní činnost a příležitost kariérního postupu. 

Svůj volný čas se snaží využít aktivně, rád cestuje a pravidelně cvičí. Je to dobrý 

společník. Vyhledává dobrodružství a nebrání se ani fyzické námaze.  



„Tro

novin

intern

Na te

což v

vidět

intern

Důle

Med

Jak j

rekla

 
Graf 

Zdro

ufalý“ nem

ny a často

netu. Navšt

ento segmen

vede k ulož

t. Naopak h

net, noviny

ežitá je také 

diální ana

je možné 

ama, tisková

1: Analýza m

oj: Group M

má rád ticho

o si také n

těvuje také č

nt silně půs

žení značky 

ho neoslovuj

, rádio, tele

analýza psy

alýza 

vidět na g

á reklama a 

mediálního pr

M 

o, proto si 

nakupuje č

často kino.

sobí reklam

do paměti.

uje poštovní

vize. 

ychologické

grafu, nejví

rádio. Nem

rofilu 

11 

cestu v aut

časopisy. N

a. Sleduje v

. Nakupuje 

í inzerce. M

ého profilu 

ce na daný

malý význam

tě zpříjemň

Nové inform

venkovní re

výrobky od

Mezi jeho hl

daného seg

ý segment 

m má i intern

 

ňuje rádiem

mace hledá

eklamu, vším

d výrobců, 

avní zdroje

gmentu. 

působí tel

net. 

m. Pravideln

á přednostn

má si billbo

kteří jsou h

e informací 

levize, venk

ně čte 

ně na 

oardů, 

hodně 

patří: 

kovní 



 

12 

Obrázek 6: Intenzita používání médií 

Nejintenzivněji používána média jsou: 

- Internet 

- Noviny 

- Venkovní reklama 

- Rádio 

- Časopisy 



 

13 

3.2 Sebevědomý 

Tabulka 2: Segmentační kritéria „Sebevědomého“ 

Segmentační kritéria 

Pohlaví 51% mužů, 49% žen  

Věk 20 – 39  

Vzdělání minimálně středoškolské 

Rodina 44 % v manželství nebo společné domácnosti, 

31% svobodných 

Velikost obce 44 % v městech nad 20tis obyvatel, 

23 % v městech od 1 do 5tis obyvatel 

Povolání Převaha zaměstnaných – velké procento vedoucích pracovníků 

a soukromých podnikatelů 

Regiony Praha, Středočeský, Jihomoravský a Moravskoslezský kraj 

Zdroj: vlastní zpracování na základě výzkumu 

Podrobná analýza 

Podobně jako „Troufalý“ má tento segment přehled o tom, co 

se děje. Rád žije současností a nezajímá se o budoucnost. Žije 

prací. Výsledků člověk může dosáhnout jen poctivou prací. 

Nemá rád, když je někdo lepší než on. Vyžaduje kariérní 

postup a rád kontroluje lidi i zdroje. 

Tento segment využívá svůj volný čas aktivně. Rád cestuje, 

touží po dobrodružství a rád poznává nová místa a nové lidi. 

Pravidelně nakupuje časopisy, ve kterých se aktivně zapojuje do soutěží. Právě časopisy 

mu slouží jako hlavní zdroj informací. Na nové filmy chodí pravidelně do kina. Zprávy 

získává z rádia a dává přednost regionálnímu tisku. 

Stejně jako „Troufalého“ je i „Sebevědomého“ velice ovlivňuje reklama. Jedná se 

především o reklamu venkovní (billboardy). Nakupuje výrobky od výrobců, kteří jsou 

hodně vidět a často sponzorují – hlavně v televizi. Působí na něj také reklamy z rádií, 



který

a nov

Med

Graf 

rádio

Graf 

 

Zdro

Obrá

ým důvěřuj

viny. 

diální ana

f 2 ukazuje

o a časopisy

2: Analýza m

oj: Group M

ázek 7: Intenz

e. Mezi je

alýza 

, že nejvíce

y.  

mediálního pr

M 

zita používán

eho hlavní 

e na cílovo

rofilu 

ní medií 

14 

zdroje info

ou skupinu 

 

Nejint

-

-

-

-

ormací patř

působí tele

enzivněji po

Kino 

Internet 

Tisk 

Venkovní 

 

ří: časopisy

evize, outd

oužívána m

reklama 

y, rádio, int

doorová rek

média jsou: 

ternet 

klama, 



 

15 

3.3 Zodpovědný 

Tabulka 3: Segmentační kritéria „Zodpovědného“ 

Segmentační kritéria 

Pohlaví 65% ženy 

Věk 30 – 69  

Vzdělání minimálně středoškolské 

Rodina 65 % v manželství nebo společné domácnosti, 

Velikost obce 45 % v městech nad 20tis obyvatel, 

24 % v městech od 1 do 5tis obyvatel 

Povolání Převaha zaměstnaných, 

29 % obyvatel v důchodu, 

7% žen na mateřské dovolené 

Regiony Praha, Jihomoravský a Moravskoslezský kraj, 

Zdroj: vlastní zpracování na základě výzkumu 

Podrobná analýza 

„Zodpovědný“ vychází z hesla: „ Každý je sám svého štěstí 

strůjce“. Zajímá se o politické dění a je s ním velice 

nespokojen. Volby považuje za klíčové poslání. Věří, že díky 

nim může ovlivnit situaci v naší zemi. 

Tento typ má rád svoji práci a je pro něj podstatné, aby uplatnil 

své dosažené vzdělání. Práce ho baví, často nad ní přemýšlí ve 

svém volném čase a je spokojen se svým platem. Peníze nejsou 

jeho hnacím motorem, raději dělá rozmanitou duševní činnost. 

Ve volném čase je „zodpovědný“ aktivní, rád dělá něco pro své zdraví. Tento čas 

využívá pro to, aby mohl s rodinou a něco zajímavého společně podnikali.  

Tento segment si každý den kupuje noviny – především regionální. Usedá k televizi 

především kvůli zprávám. Zajímají ho i přílohy k novinám a noviny, které dostává 

zdarma.  



Opro

rád l

zamě

Med

Na n

venk

Graf 

 

Zdro

Obrá

oti předešlým

letáky a pov

ěřenou na d

diální ana

následujícím

kovní reklam

3: Analýza m

oj: Group M

ázek 8: Intenz

m typům h

važuje je za

ěti. „Zodpo

alýza 

m grafu je 

ma, rádio a č

mediálního pr

M 

zita používán

o zpravidla

a efektivní.

ovědný“ pre

možné vid

časopisy. 

rofilu 

ní medií 

16 

a nezajímá, 

. Odmítá re

feruje intern

ět, že cílov

Nejint

-

-

-

-

jaký výrob

eklamu na a

net a televiz

vý segment

tenzivněji p

Rádio, 

Časopisy,

Noviny, 

Internet. 

 

ce výrobek

alkohol a o

zi. 

t nevíce ov

oužívaná m

k sponzoruje

dsuzuje rek

vlivňuje tele

média jsou: 

e. Má 

klamu 

evize, 



 

17 

3.4 Starostlivý 

Tabulka 4: Segmentační kritéria „Starostlivého“ 

Segmentační kritéria 

Pohlaví 55% mužů 

Věk více než 20 let 

Vzdělání Převaha vyučených a SŠ bez maturity 

Rodina 44 % v manželství nebo společné domácnosti, 

Velikost obce 44 % v městech nad 20tis obyvatel, 

19 % v městech pod 1tis obyvatel 

Povolání převaha zaměstnaných, 

27% obyvatel v důchodu 

Regiony Středočeský a Moravskoslezský kraj, 

Významný podíl – Jihočeský, Plzeňský a Ústecký. 

Zdroj: vlastní zpracování na základě výzkumu 

Podrobná analýza 

Oproti předchozím typům není „Starostlivý“ rád za něco 

zodpovědný. Preferuje plnění úkolů, které mu někdo zadá. 

Tento segment se až tak nezajímá o politiku, ví, že je země 

v krizi. V politické oblasti nikomu nedůvěřuje, myslí si, že jsou 

všichni podvodníci a úplatkáři. Upřednostňuje zásah státu na 

našem trhu. 

„Starostlivý“ často vykonává rutinní stereotypní práci, kterou 

mu někdo přidělí. Preferuje práci, kde se toho po něm moc 

nechce. Strach z neúspěchu mu nedovoluje založit vlastní podnikatelskou činnost. 

Tento segment je spíš samotářský typ. Svůj volný čas tráví nejraději doma, kde sleduje 

televizi a poslouchá rádio. „Starostlivý“ není příliš aktivní. Procházka je pro něj 

maximální pohyb.  



Rádi

„sled

hodn

Neos

zbyte

a pov

Infor

Med

Na te

Graf 

Zdro

Obrá

o poslouch

dovač“. Kou

ně. Bez telev

slovuje ho 

ečný, proto

važuje ji za 

rmace nejra

diální ana

ento typ nej

4: Analýza m

oj: Group M

ázek 9: Intenz

há každý 

uká rád na r

vize ale dok

televizní an

ože si ho v

ztrátu času

aději získává

alýza 

víc působí t

mediálního pr

M 

zita používán

den kvůli

různé seriály

káže žít, má

ni letáková

ětšinou nev

.  

á z rádia a n

televize, ve

rofilu 

ní medií  

18 

i zprávám.

y a zprávy, 

á ji spíše pro

á reklama. 

všimne. Řík

novin. 

enkovní rekl

Nejinte

-

-

. „Starostli

aby vyplnil

o zábavu. 

„Product p

ká, že telev

lama, rádio 

enzivněji po

Televize,

Rádio. 

 

ivý“ je ak

l svůj volný

lacement“ j

vize je rekl

a časopisy.

 

oužívaná m

ktivní seri

ý čas, kteréh

je pro tent

lamou přeh

 

média jsou: 

álový 

ho má 

o typ 

hlcená 



 

19 

3.5 Družný 

Tabulka 5: Segmentační kritéria „Družného“ 

Segmentační kritéria 

Pohlaví 50 % mužů i žen 

Věk 40 a více 

Vzdělání Vyučeni a SŠ bez maturity 

Rodina 63 % v manželství nebo společné domácnosti, 

Velikost obce 44 % v městech od 5 do 20tis obyvatel 

Povolání Převaha zaměstnaných, 

37 % obyvatel v důchodu 

Regiony Jihomoravský a Moravskoslezský kraj, Praha a Ústecký kraj 

Zdroj: vlastní zpracování na základě výzkumu 

Podrobná analýza 

Vychází z myšlenky, že stát by měl zajistit odpovídající životní 

úroveň pro každého a trh měl by regulovat trh. Podle tohoto 

segmentu společnost málo myslí na postižené a staré lidi. 

Uznává tradiční zvyky a hodnoty. Kritizuje společnost pro její 

uvolněnost. 

„Družný“ chodí do práce, aby vydělal peníze. Každý člověk by 

měl mít pouze jedno zaměstnání po celý život. Bere práci jako 

rutinu. Nechápe spolupracovníky, kteří chtějí kariérně růst, 

kouká na ně skrz prsty.  

Stejně jako „Starostlivý“ tráví svůj volný čas nejraději doma, kdy se věnuje své rodině. 

Chodí denně na procházky, poslouchá rádio a rád sleduje televizi. Pravidelně čte noviny 

i ty, které přichází zdarma domů. Televizi pouští pro zábavu a kvůli televizním 

novinám. Masmédia podle tohoto segmentu poskytují informace, které jsou zkreslené. 



Nevš

kupu

a alk

Infor

Med

Graf 

rekla

Graf 

Zdro

Obrá

šímá si rekl

ují věci, kte

koholické ná

rmace získá

diální ana

f 5 ukazuj

amou, méně

5: Analýza m

oj: Group M

ázek 10: Inten

lamy v tisku

eré by jina

ápoje.  

ává z televiz

alýza 

e, že segm

ě už rádiem 

mediálního pr

M 

nzita používá

u. Celkově 

ak nekoupi

ze. 

ment „Druž

a časopisy.

rofilu 

ní medií 

20 

reklamu od

li. Rád by 

žný“ je ne

Nejinte

-

-

-

dsuzuje, pro

zakázal re

ejvíce ovliv

enzivněji po

Televize, 

Noviny, 

Rádo. 

 

otože působí

eklamu zam

vňován tel

 

oužívaná mé

í na lidi tol

měřenou na

levizí, venk

édia jsou: 

ik, že 

a děti 

kovní 



 

21 

3.6 Bezstarostný 

Tabulka 6: Segmentační kritéria „Bezstarostného“ 

Segmentační kritéria 

Pohlaví 50 % mužů i žen  

Věk 20 – 49 

Vzdělání minimálně středoškolské 

Rodina 53 % v manželství nebo společné domácnosti, 

30% svobodných 

Velikost obce 27 % v městech nad 100tis obyvatel 

Povolání Převaha zaměstnaných – velké procento vedoucích pracovníků 

a soukromých podnikatelů 

Regiony Praha, Středočeský, Jihomoravský a Moravskoslezský kraj 

Zdroj: vlastní zpracování na základě výzkumu 

Podrobná analýza 

Žije přítomností, budoucnost ho nezajímá. Důvěřuje současné 

vládě a je spokojen s vývojem republiky. Podobně jako první 

popsané typy má přehled o tom, co se děje. Souhlasí 

s ekonomickou reformou. 

Vyhledává práci, kde není moc práce. Nerad dělá něco 

zbytečného navíc. Má dostatek peněz, ale bojí se sám 

podnikat. Rád dostává přidělené úkoly. 

„Bezstarostný“ chodí rád ve své volném čase do hospody, rád 

zažívá dobrodružství. Mimo to často navštěvuje kulturní akce a provozuje vedlejší 

výdělečnou činnost. 

Chodí často do kina a je soutěživý, posílá hlavně soutěže z časopisu a novin. Pravidelně 

nakupuje časopisy, kde má nejraději recepty.  



Tent

v tele

segm

Hlav

novin

Med

Na „

Graf 

 

Zdro

Obrá

o segment 

evizi a v no

ment má i ve

vní zdroj in

nách. 

diální ana

Bezstarostn

6: Analýza m

oj: Group M

ázek 11: Inten

je ideální p

ovinách, ča

enkovní rek

nformací z

alýza 

ného“ nejvíc

mediálního pr

M 

nzita používá

příjemce re

asto na zákl

klama a spon

získává tent

ce působí te

rofilu 

ní medií 

22 

eklamy. Půs

ladě této in

nzorování je

to segment

elevize, venk

Nejint

-

-

-

-

sobí na něj

nzerce objed

ednotlivých

t v časopise

kovní rekla

enzivněji po

Kino, 

Venkovní 

Časopisy,

Rádio. 

 

 reklama v

dnává. Velk

h akcí. 

e, na inter

ama, rádio a

oužívaná m

reklama, 

v metru či v

ký vliv na 

rnetu, v rád

a časopisy. 

média jsou: 

 

vlaku, 

tento 

diu či 



4 P

V pře

Z tex

komu

venk

využ

 

Podr

pro 

a stan

Násl

z hle

Obrá

 

 

 

 

 

 

 

Zdro

PŘEHL

edchozí čás

xtu je patrn

unikační po

kovní reklam

žitím dosáhn

robná analýz

nás důleži

novení určit

edující obrá

ediska maso

ázek 12: Zása

oj: Group M

LED PO

sti byla pro

né, že kaž

otřeby a od

ma, internet

neme efekti

za jednotliv

itý jen výv

tých stanic,

ázek přehle

ového zásahu

h, vhodnost a

M 

OUŽITE

ovedena po

ždá cílová 

dlišný pohle

t, tisk a rád

vního zásah

vých médií j

voj jednotl

, serverů, ka

edně ukazuj

u, vhodnost

a intenzita už

23 

ELNÝC

odrobná ana

skupina m

ed na médi

dio všechny

hu. 

je velice dů

livých med

análů či titu

e, jaký vzta

ti použití a i

žívání zvolený

CH MÉ

alýza jedno

má specifick

ia. Obecně 

y tyto cílov

ůležitá pro n

dií v čase, 

ulů. 

ah mají jed

intenzity po

ých médií 

 

ÉDIÍ 

tlivých cílo

ký způsob 

se dá ale 

vé skupiny 

naše další ro

ale také 

dnotlivé seg

oužívání. 

ových segm

uvažování

říci, že tele

spojuje a j

ozhodování.

určení rozp

gmenty k mé

mentů. 

í, své 

evize, 

jejich 

 Není 

počtu 

édiím 



4.1 

Výh

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Nev

- 

- 

- 

- 

- 

Proc

Násl

Televiz

hody 

rychlý m

vysoká f

médium,

umožnuj

možnost

cenově v

vysoká d

výhody 

vysoké n

špatné př

pasivní m

přesycen

málo reg

zacílení.

ces pláno

edující obrá

ze 

masový zása

frekvence zá

, které půso

je budovat i

t cílení a vyt

výhodný zás

důvěra ve zn

náklady na p

řizpůsobení

médium – c

ní, 

gionálních 

 

ování 

ázek ukazuj

ah, 

ásahu, 

obí přesvědč

image a zna

tváření asoc

sah, 

načku či pro

produkci i m

í se aktuální

hybí přímý 

stanic a jej

e postup, kt

24 

čivě (obraz, 

alost značky

ciací volbou

odukt. 

mediální nák

ím změnám

kontakt s d

jich slabý v

terý je nutn

zvuk, pohy

y, 

u programů,

klady, 

m (flexibilita

divákem, 

význam – m

né dodržet př

 

yb, emoce), 

, 

a), 

malá možn

ři plánován

nost regioná

ní 

álního 



Obrá

Zdro

Shrn

Nejv

těcht

Bude

pro j

ČT2,

veřej

Na z

hodit

 

        
1 „Afi

cílovo

srovn

konkr

afinita

ázek 13: Proce

oj: Group M

nutí 

vyšší zásah 

to třech nejv

eme-li sledo

ednotlivé s

, ČT24 a Č

jnost a příje

základě této 

t pro daný z

                  
finita je index,

ou skupinu, p

ání s obecnou

rétní cílové sk

a, tím je médiu

es plánování 

M 

u všech uv

významnějš

ovat afinitu

egmenty rů

ČT4 Sport. 

emce. 

analýzy je 

zvolený seg

                  
, který popisu

pro kampaň. 

u populací (ob

kupině děleno

um vhodnější 

vedených se

ších následu

u1, není mož

ůzné. Z obec

Dále pak m

možné stan

ment. 

 

     
uje vhodnost k

Charakterizuj

bvykle dospělí 

o sledovanost

pro oslovení k

25 

egmentů na

uje ČT2, ČT

žné přesně 

cného hledi

můžeme zm

novit komu

konkrétního r

je, jak konkr

í 15+ nebo do

tí v populaci. 

konkrétní cílo

abízí televiz

T 24, Prima 

stanovit ko

iska je ale m

mínit Nova S

unikační kan

reklamního no

rétní cílová sk

spělí 12+). Po

Tedy TRPs/G

ové skupiny.“ 

 

ze Nova, Č

Cool a TV 

onkrétní nos

možné stano

Sport – spíš

nály, které s

osiče (magazín

kupina sleduj

očítá se jako s

GRPs v daném

(Mediaguru.c

 

ČT1 a Prim

Barrandov.

sič, protože

ovit stanici 

še pro odbo

se nejlépe b

nu, TV pořad

je dané médi

sledovanost m

m médiu. Čím

cz) 

ma. Po 

. 

e jsou 

ČT1, 

ornou 

budou 

du) pro 

ium ve 

média v 

m vyšší 



Gra

Graf 

Zdro

Graf 

Zdro

Graf 

Zdro

 

afické zob

7: Analýza T

oj: ATO, Me

8: Share TV 

oj: ATO, Me

9: Analýza T

oj: MML 20

brazení an

TV stanic - pr

ediaresearch

stanice pro 1

ediaresearch

TV stanic - zá

012 

nalýz 

růběh denní s

h 

15+ 

h 

ásah 

 

26 

sledovanosti

 

 

 



Graf 

Zdro

4.2 

Výh

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Nev

- 

- 

- 

- 

- 

10: Analýza 

oj: MML 20

Tisk 

hody 

rychlý a 

vysoká f

deníky –

poskytov

věrohodn

flexibilit

delší půs

výhody 

pasivní v

nízká tec

časopisy

široký tr

zpravidla

TV stanic - a

012 

široký zása

frekvence zá

– regionální 

vání většího

nost, 

ta (objednáv

sobení. 

vnímání inz

chnická kva

y – pomalé b

rh časopisů, 

a celostátní 

afinita 

ah, 

ásahu, 

cílení, 

o množství i

vka, podkla

zerce, 

alita a krátká

budování zá

nízká pene

pokrytí, 

27 

informací, 

dy), 

á životnost 

ásahu, 

etrace jednot

deníků, 

tlivých titul

 

lů, 

 



Proc

Obrá

Zdro

Shrn

Na z

Dnes

Stejn

vyzd

Shrn

Rozs

segm

Afini

ekon

 

 

 

ces pláno

ázek 14: Proce

oj: Group M

nutí deník

základě ana

s a Blesk u v

ně jako u te

dvihnout Ho

nutí časop

sáhlá analýz

mentů progra

ita opět vy

nomiku a ob

ování 

es plánování 

M 

ků 

lýz v příloz

všech segm

elevize je a

ospodářské n

pisů 

za byla pro

amové tituly

kazuje různ

bchod, spole

ze je možné

mentů. Dále m

afinita u jed

noviny, kter

ovedena i p

y, tituly pro

norodost. O

ečenské titu

28 

é říct, že ne

mezi význa

dnotlivých 

ré ale ovšem

pro časopis

o ženy a spo

Obecně lze 

ly a tituly o

ejvyšší vyro

amný tisk pa

cílových sk

m mají nízk

sy. Nejvyšš

olečenské tit

říci, že se j

o cestování a

 

ovnaný zása

atří také De

kupin rozdí

ký zásah. 

ší zásah po

tuly. 

jedná o titu

a zájmové. 

 

ah poskytuj

ník ČR a M

ílná. Daly b

oskytují u v

uly zaměřen

jí MF 

Metro. 

by se 

všech 

né na 



Gra

Graf 

Zdro

Graf 

Zdro

Graf 

Zdro

 

afické zob

11: Analýza 

oj: MML 20

12: Analýza 

oj: MML 20

13: Zásah a a

oj: Group M

brazení an

deníků - zása

012 

deníků - afin

012 

afinita časopi

M 

nalýz 

ah 

nita 

isů pro segme

 

29 

ent „Troufalýý“ a „Sebevě

 

domý“ 

 

 

 



Graf 

Zdro

Graf 

Zdro

4.3 

Výh

- 

- 

- 

- 

- 

Nev

- 

- 

14: Zásah a a

oj: Group M

15: Zásah a a

oj: Group M

Outdoo

hody 

rychlý a 

regionáln

umístění

obklopuj

možnost

výhody 

malá mo

krátká do

afinita časopi

M 

afinita časopi

M 

or 

masový zás

ní cílení, 

í na strategi

je člověka –

t opakované

ožnost segm

oba působen

isů pro segme

isů pro segme

sah, 

ckých míste

– těžké si ne

ého a dlouhé

mentace dle d

ní u specific

30 

ent „Zodpově

 

ent „Družný“

ech, 

evšimnout,

ého působen

demografick

ckých form

ědný“ a „Sta

“ a „Bezstaro

ní, 

kých kritéri

mátů, 

 

rostlivý“ 

ostný“ 

ií 

 

 



- 

- 

- 

Proc

Obrá

Zdro

Shrn

Nejv

v obc

Pro j

 

zima – o

možnost

nedokon

ces pláno

ázek 15: Proce

oj: Group M

nutí 

vyšší zásah 

chodních ce

ednotlivé ty

omezení půs

t sdělit jen p

nalý způsob 

ování 

es plánování 

M 

 vykazují 

entrech a su

ypy je afinit

sobnosti pro

pár informac

měření. 

billboardy,

upermarkete

ta odlišná. 

 

31 

o neosvětlen

cí, 

, bigboardy

ech a malé p

né plochy, 

y a další 

plakáty na u

 

formáty, re

ulicích.  

 

eklamní pllakáty 



Gra

Graf 

Zdro

Graf 

Zdro

Graf 

Zdro

 

afické zob

16: Zásah a a

oj: Group M

17: Zásah a a

oj: Group M

18: Zásah a a

oj: Group M

brazení an

afinita outdo

M 

afinita outdo

M 

afinita outdo

M 

nalýz 

oru pro segm

oru pro segm

oru pro segm

 

32 

ment „Troufal

ment „Zodpov

ment „Družný

lý“ a „Sebevě

vědný“ a „Sta

ý“ a „Bezstar

 

ědomý“ 

arostlivý“ 

rostný“ 

 

 

 



4.4 

Výh

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Nev

- 

- 

- 

- 

 

Rozhla

hody  

možnost

flexibilit

vhodné p

vysoká f

malé nák

možnost

výhody 

chybí viz

pasivní v

v porovn

vyžaduje

as 

t regionálníh

ta, 

pro stimulač

frekvence na

klady na pro

t interakce (

zualizace, p

vnímání – č

nání s TV ni

e vysokou f

ho působení

ční kampan

asazení a zá

odukci, 

(speciální fo

pouze zvuk,

asto jako ku

ižší zapama

frekvenci. 

 

33 

í, 

ně (prodejní 

ásahu, 

ormáty – sou

ulisa,  

atovatelnost

akce, podn

utěže, anket

t, 

 

nícení k aktiv

ty, aj.). 

vitě), 



Proc

Obrá

Zdro

Shrn

Za k

regio

Opět

veřej

Gra

Graf 

Zdro

 

ces pláno

ázek 16: Proce

oj: Group M

nutí 

kanál s nejv

onální vysílá

t nelze z hle

jnost a příje

afické zob

19: Zásah a a

oj: MML 20

ování 

es plánování 

M 

vyšším zása

ání. 

ediska afini

emce můžem

brazení an

afinita rozhla

012 

ahem považ

ity určit kon

me stanovit 

nalýz 

asu 

34 

žujeme ČRo

nkrétní kan

ČRo 3 – Vl

 

o 1 – Radio

nál. Pro segm

ltava.  

 

ožurnál, dá

ment bezsta

 

ále pak ČRo

arostný, odb

o 5 – 

borná 

 



4.5 

Výh

- 

- 

- 

- 

Nev

- 

- 

- 

- 

Proc

Obrá

Zdro

 

Interne

hody  

flexibilit

masový 

popularit

podrobný

výhody 

omezená

přesycen

malá pen

omezená

ces pláno

ázek 17: Pláno

oj: Group M

et 

ta,  

zásah, 

ta sociálníc

ý monitorin

á možnost re

nost, 

netrace u ně

á možnost a

ování 

ovací proces 

M 

ch sítí, disku

ng efektivity

egionálního

ěkterých seg

analýzy zása

 

35 

usních fór, b

y kampaní.

o zacílení, 

gmentů, 

ahu zvolené

blogů, video

é cílové skup

 

o portálů ap

piny. 

pod., 

 



Shrn

Nejv

vyka

intern

a dru

Gra

Graf 

Zdro

 

nutí 

větší podíl tv

azují ale tak

net využíva

užných naše

afické zob

20: Zásah a a

oj: MML 20

voří cílové 

ké lidé, kteří

ají všechny

e cílové segm

brazení an

afinita intern

012 

segmenty, 

í se připojuj

 cílové sku

menty tráví

nalýz 

netu 

36 

kteří využív

jí z domova

upiny převá

 čas na inter

vají hlavně 

a, ale také v

ážně každý 

rnetu i více 

 

internet do

v zaměstnán

den. Krom

než 20 hod

oma. Velký 

ní. V dnešní 

mě zodpověd

din týdně. 

podíl 

době 

dných 

 



5 K

V tét

proje

5.1 

Telev

1

2

3

4

V tét

pořad

Min

Budo

splňu

9 exe

komu

time,

a frek

komu

 

 

 

 

 

KONK

to kapitole b

ekt firmou G

 Televiz

vizní kampa

1. Fáze: bře

2. Fáze: srp

3. Fáze: říj

4. Fáze: led

to části kam

dy. 

nipořady 

ou nasazeny

ují požadav

ekucí minip

unikační ka

, pořady n

kvence pře

unikační ka

KRÉTNÍ

bude uvede

Group M.  

ze 

aň bude roz

ezen – květ

pen – září 2

en – prosine

den – únor 2

mpaně bud

y celkem n

vek min. 2%

pořadů s tí

ampaně. 60%

ebudou nas

edpokládám

ampaně bud

Í UKÁZ

en příklad o

zdělena do 4

en 2014 

014 

ec 2014 

2015 

dou využíva

na třech tele

% share. V

m, že nasa

% minipořa

sazeny mez

me nasazen

de nasazeno 

37 

ZKA M

optimálního 

4 fází: 

aný dva typ

evizních sta

každé fázi 

azení bude 

adů bude um

zi 0:00-5:5

ní celkem 

120 minipo

EDIAP

mediaplánu

py formátů

anicích (ČT

komunikač

rovnoměrn

místěno v pr

9. Pro spln

480 minip

ořadů. 

 

PLÁNU 

u navrženéh

ů – minipoř

T1, ČT2 a 

ční kampaně

ně rozložen

rime-time, 4

nění požad

pořadů, tj.

ho pro konk

řady a edu

Prima), vše

ě bude nasa

o do všech

40% v off p

dovaného zá

. v každé 

 

krétní 

ukační 

echny 

azeno 

h fází 

rime-

ásahu 

fázi 



 

38 

 

  



Obrá

Zdro

Edu

Budo

poža

komu

měsí

reprí

zásah

každ

Obrá

Zdro

ázek 18: Detai

oj: Group M

ukační po

ou nasazeny

adavek min

unikační ka

c budou n

ízou), nebud

hu a frekv

dém měsíci b

ázek 19: Detai

oj: Group M

MÉDIUM

MÉDIUM

EDU

ilní media plá

M 

řady  

y celkem n

n. 3% sha

ampaně (s 

nasazeny m

dou nasazen

vence předp

bude nasaze

ilní media plá

M 

Daypart

prime-time

off prime-time

prime-time

off prime-time

prime-time

off prime-time

CELKEM

Zásah @ frekvence široká ve

MINIPOŘADY

Daypart

prime-time

off prime-time

prime-time

off prime-time

CELKEM

UKAČNÍ POŘADY

án - minipořa

na dvou tel

are. Nasaz

výjimkou 

minimálně 4

ny do vysíl

pokládáme 

eno 16 eduk

án – edukačn

březen duben

Formát

2 min

2 min

2 min

2 min

eřejnost

FÁZE 1

70% @ 1

120

22

18

50

30

březen duben

Formát

10 min

10 min

10 min

FÁZE 1

15

15

48

18

39 

ady 

levizních st

zení bude 

června, čer

4 pořady (

lání mezi 0

nasazení c

kačních pořa

ní pořady 

květen červen červenec

NE

NE

20

FÁ

1+ 70%

1

květen červen červenec

20

FÁ

3

tanicích (Č

kontinuáln

rvence, listo

každý s je

:00 – 5:59.

celkem 128

adů. 

c srpen září říjen

22

18

50

30

014

ÁZE 2

22

18

50

30

% @ 1+

120

srpen září říjen

5

5

6

Zá

Zásah @ 

014

ÁZE 2

10

10

12

32

 

ČT1, ČT2), 

ní v průbě

opadu a pr

ednou prem

 Pro splněn

8 edukačníc

 

listopad prosinec leden

NE

NE

NE

20

FÁZE 3 FÁZ

70% @70% @ 1+

2

18

50

30

120 12

listopad prosinec leden

sah @ frekvence široká veřejno

frekvence příjemci a odborná v

201

FÁZE 3 FÁZ

10

10

12

16 32

 

všechny sp

ěhu všech 

rfosince). K

miérou a je

ní požadova

ch pořadů, 

 

únor

CELKEM

88

72

200

120

480

70% @ 5+

15

ZE 4

@ 1+

2

8

0

0

20

únor

CELKEM

40

40

48

128

23% @ 5+

22% @ 5+

ost

veřejnost

15

E 4

0

0

2

2

plňují 

fází 

Každý 

ednou 

aného 

tj. v 



5.2 

Inter

1

2

3

4

Mini

bude

zprav

na p

v roc

Vzhl

využ

na če

nejvy

Na z

strán

zahrn

které

cílov

Obrá

Zdro

Online 

rnetová kam

1. Fáze: bře

2. Fáze: čer

3. Fáze: říj

4. Fáze: led

imální form

e umístěna 

vodajství a 

prvních tř

ce 2012. (zd

ledem k ce

žít viditelné 

eském trhu 

yšší návštěv

základě po

nek ve vybr

nuli pouze 

é splňují vý

vé skupině.  

ázek 20: Dopo

oj: Group M

kampaň

mpaň bude ro

ezen – květ

rven – září 

en – prosine

den – únor 2

mát zvolenýc

na hlavní

c) ekonom

řech nejnav

droj: Netmo

eloročnímu 

formáty na

(Seznam, 

vnost v kate

žadavku za

raných kate

Centrum.cz

ýše zmíněn

oručená medi

M 

ň 

ozdělena tak

en 2014 

2014 

ec 2014 

2015 

ch bannerů

ch stránkác

mika, finance

vštěvovaněj

nitor, leden

charakteru 

a prémiovýc

Centrum, M

egorii ekono

ahrnutí pou

egoriích v 

z/Aktualne.c

ou podmínk

ia 

40 

ké do 4 fází

ů je Square 

ch v kateg

e, právo. Ba

jších webo

n-prosinec 2

kampaně 

ch pozicích

Mafra) plus 

omika, finan

uze prvních

roce 2012,

cz, Seznam

ku ZD a z

í: 

250 px x 2

goriích a) 

annerová re

ových strá

2012).  

a velikosti 

 u největšíc

server Pen

nce a právo.

h tři nejna

 jsme dle 

m.cz, Idnes.c

zároveň vyk

 

250 px. Ban

homepage 

eklama bud

ánkách v 

budgetu js

ch interneto

níze.cz, kter

. 

avštěvovaně

dat NetMo

cz, Novinky

kazují vyso

nnerová rek

rozcestník

de umístěna 

dané kate

sme se roz

ových dodav

rý vykazuje

ějších webo

onitoru do p

y.cz a Peníz

kou afinitu

 

klama 

ků, b) 

vždy 

egorii  

zhodli 

vatelů 

e třetí 

ových 

plánu 

ze.cz, 

u vůči 



 

41 

  



 

42 

Obrázek 21: Detailní mediaplán - 1.fáze 

 
Zdroj: Group M 

Obrázek 22: Detailní mediaplán - 2.fáze 

 
Zdroj: Group M 

  

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26
9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 31

Fáze 1 (březen ‐ květen 2014)
Fáze 1 | Zpravodajství

Centrum.cz/Aktualne.cz Zprávy - 480x300, 300x600 600 000 600 000 1 200 000

Idnes.cz Zprávy + Lidovky- 300x300 1 000 000 1 000 000

Novinky.cz Zpravodajství- 300x600 600 000 600 000

Fáze 1 | HP rozcestníků

Idnes.cz HP - 480x300 800 000 800 000 1 600 000

Seznam.cz pop-up okno 1 000 000 1 000 000 2 000 000

Centrum.cz HP - 300x250 600 000 600 000

Fáze 1 | Ekonomika, finance a právo

Novinky.cz
Ekonomika 300x600, 

Finance 300x600
600 000 600 000 1 200 000

Peníze .cz 300 x 300 300 000 300 000

Idnes.cz
Ekonomika a finance 

300x300
800 000 800 000

CELKEM: 600 000 600 000 800 000 600 000 1 000 000 300 000 1 000 000 800 000 800 000 600 000 600 000 600 000 1 000 000 9 300 000

Web Sekce

Březen Duben 2014 Květen 2014
Garance 
impresí

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39
2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22
8 15 22 29 30 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Fáze 2 (červen ‐ září 2014)
Fáze 2 | Zpravodajství

Centrum.cz/Aktualne.cz Zprávy - 480x300, 300x600 600 000 600 000 1 200 000

Idnes.cz Zprávy + Lidovky- 300x300 600 000 600 000 1 200 000

Novinky.cz Zpravodajství- 300x600 600 000 800 000 1 400 000

Fáze 2 | HP rozcestníků

Idnes.cz HP - 480x300 800 000 800 000 1 600 000

Seznam..cz pop-up okno 1 000 000 1 000 000 2 000 000

Centrum.cz HP - 300x250 600 000 600 000 1 200 000

Fáze 2 | Ekonomika, finance a právo

Novinky.cz
Ekonomika 300x600, 

Finance 300x600
600 000 600 000 1 200 000

Peníze .cz 300 x 300 300 000 300 000 600 000

Idnes.cz
Ekonomika a finance 

300x300
600 000 600 000

CELKEM: 600 000 600 000 1 000 000 300 000 600 000 800 000 600 000 600 000 600 000 600 000 1 000 000 300 000 600 000 800 000 600 000 800 000 600 000 11 000 000

Web Sekce

Červen 2014 Červenec 2014 Srpen 2014 Září 2014
Garance 
impresí



 

43 

6 SHRNUTÍ A ZÁVĚR 

Na první pohled by se mohlo zdát, že zvolit si vhodná media pro prezentaci svého 

výrobku či služby nemůže být složitý proces. Chceme-li však, aby tento výběr splnil náš 

stanovený cíl a oslovit ty, které má, pak je zapotřebí udělat vše „pečlivě a analyticky“.  

V první řadě je důležité stanovit si hlavní cíl, tedy čeho chceme danou propagací 

dosáhnout. Jak již bylo zmíněno, právě tento cíl by měli mít všichni na paměti během 

příprav i realizace celého projektu. 

Výběr cílové skupiny je další důležitý proces. Lidé se odlišují nejen podle místa svého 

bydliště, ale také svým nákupním chováním, věkem, sociálním postavením či 

dosaženým vzděláním. Právě kvůli této různorodosti je zapotřebí provést segmentaci a 

vytvořit takové skupiny, kde si budou lidé v požadovaných kritériích podobní. Jako 

velice efektivní se proto jeví segmentace podle LifeStyle 2010 na šest skupin – 

„Troufalý“, „Sebevědomý“, „Zodpovědný“, „Starostlivý“, „Družný“ a „Bezstarostný.  

Dále je zapotřebí získat informace o jednotlivých médiích. Každé z nich má řadu výhod, 

ale také nevýhod. Musí se brát v úvahu rychlost a šíře zásahu, potřeba regionálního 

zacílení, schopnost přizpůsobovat se, délka zásahu, ale také cena. Média se také volí 

v závislosti na našem strategickém přístupu. Mám-li například obchod s obuví v malém 

městečku, nebude nejefektivnější nákladná reklama v hlavním vysílacím čase v televizi 

nebo billboard na druhé straně republiky.  

Takto zpracovaný projekt tedy shrnuje všechny klíčové oblasti a úskalí mediálního 

plánování včetně konkrétní ukázky mediaplánu společnosti Group M, která je tržním 

leaderem v České republice. 

 

 

 



 

44 

7 LITERATURA 

MAYLOR, Harvey. Project Management. Third edition. Great Britain: Prenti-ce Hall, 

2003. 411 s. ISBN 0-273-65541-8. 

Mediální slovník: Afinita. Mediaguru.cz [online]. 2014 [cit. 2014-03-07]. Dostupné z: 

http://www.mediaguru.cz/medialni-slovnik/afinita/ 

GROUP M. Strategická analýza pro nejmenovaného zadavatele. Praha, 2013. 

Analýzy získány z následujících měření:  

- Měření sledovanosti televize (TV metry) – měření je prováděno na 

reprezentativním vzorku 1 833 domácností v ČR. Výsledky jsou dostupné 10 

krát ročně. 

- Měření návštěvnosti internetu (Netmonitor) – poskytuje informace 

o návštěvnosti internetu včetně sociodemografického profilu uživatelů.  

- Měření poslechovosti rádií (Radio Projekt) – Stemmark, Median – 28 000 

telefonických rozhovorů ročně doplněno o 2 000 osobních rozhovorů 

vybíraných 

z výzkumu MML-TGI. 

- Měření čtenosti tisku (Media Projekt) – Gfk, Median – realizace na 30 000 

respondentů. Využívána metoda dotazování „face to face“. K tvorbě tiskových 

a radiových mediálních plánů pak slouží Medplan. 

- Měření zásahu venkovní reklamy – MGE Data, Mediaresearch – jediné 

certifikované měření pro venkovní reklamu v ČR. Umožňuje vyhodnotit čistý 

zásah a frekvenci zásahu.  

 

 



 

45 

SEZNAM OBRÁZKŮ 

Obrázek 1: Sedm fází strategického přístupu ................................................................... 5 

Obrázek 2: Příklad využití komunikačních kanálů........................................................... 6 

Obrázek 3: Příklad komunikačního mixu pro první tři fáze ............................................. 7 

Obrázek 4: Segmentace široké veřejnosti podle společnosti LifeStyle ............................ 8 

Obrázek 5: Rozdělení české populace v % ....................................................................... 9 

Obrázek 6: Intenzita používání médií ............................................................................. 12 

Obrázek 7: Intenzita používání medií ............................................................................. 14 

Obrázek 8: Intenzita používání medií ............................................................................. 16 

Obrázek 9: Intenzita používání medií ............................................................................. 18 

Obrázek 10: Intenzita používání medií ........................................................................... 20 

Obrázek 11: Intenzita používání medií ........................................................................... 22 

Obrázek 12: Zásah, vhodnost a intenzita užívání zvolených médií ............................... 23 

Obrázek 13: Proces plánování ........................................................................................ 25 

Obrázek 14: Proces plánování ........................................................................................ 28 

Obrázek 15: Proces plánování ........................................................................................ 31 

Obrázek 16: Proces plánování ........................................................................................ 34 

Obrázek 17: Plánovací proces ........................................................................................ 35 

Obrázek 18: Detailní media plán - minipořady .............................................................. 39 

Obrázek 19: Detailní media plán – edukační pořady ..................................................... 39 

Obrázek 20: Doporučená media ..................................................................................... 40 



 

46 

Obrázek 21: Detailní mediaplán - 1.fáze ........................................................................ 42 

Obrázek 22: Detailní mediaplán - 2.fáze ........................................................................ 42 

 

  



 

47 

SEZNAM TABULEK 

Tabulka 1: Segmentační kritéria „Troufalého“ .............................................................. 10 

Tabulka 2: Segmentační kritéria „Sebevědomého“ ........................................................ 13 

Tabulka 3: Segmentační kritéria „Zodpovědného“ ........................................................ 15 

Tabulka 4: Segmentační kritéria „Starostlivého“ ........................................................... 17 

Tabulka 5: Segmentační kritéria „Družného“ ................................................................ 19 

Tabulka 6: Segmentační kritéria „Bezstarostného“ ........................................................ 21 

 

 

 



 

48 

SEZNAM GRAFŮ 

Graf 1: Analýza mediálního profilu ............................................................................... 11 

Graf 2: Analýza mediálního profilu ............................................................................... 14 

Graf 3: Analýza mediálního profilu ............................................................................... 16 

Graf 4: Analýza mediálního profilu ............................................................................... 18 

Graf 5: Analýza mediálního profilu ............................................................................... 20 

Graf 6: Analýza mediálního profilu ............................................................................... 22 

Graf 9: Analýza TV stanic - průběh denní sledovanosti ................................................ 26 

Graf 10: Share TV stanice pro 15+ ................................................................................. 26 

Graf 11: Analýza TV stanic - zásah................................................................................ 26 

Graf 12: Analýza TV stanic - afinita .............................................................................. 27 

Graf 13: Analýza deníků - zásah .................................................................................... 29 

Graf 14: Analýza deníků - afinita ................................................................................... 29 

Graf 15: Zásah a afinita časopisů pro segment „Troufalý“ a „Sebevědomý“ ................ 29 

Graf 16: Zásah a afinita časopisů pro segment „Zodpovědný“ a „Starostlivý“ ............. 30 

Graf 17: Zásah a afinita časopisů pro segment „Družný“ a „Bezstarostný“ .................. 30 

Graf 19: Zásah a afinita outdooru pro segment „Troufalý“ a „Sebevědomý“ ................ 32 

Graf 20: Zásah a afinita outdooru pro segment „Zodpovědný“ a „Starostlivý“ ............. 32 

Graf 21: Zásah a afinita outdooru pro segment „Družný“ a „Bezstarostný“ .................. 32 

Graf 23: Zásah a afinita rozhlasu .................................................................................... 34 

Graf 24: Zásah a afinita internetu ................................................................................... 36 



 

49 

 


